

Orifarm Property A/S

Energivej 15
5260 Odense S
CVR-nr. 27347266

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2018

Dirigent

Navn: Kim Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Orifarm Property A/S
Energivej 15
5260 Odense S

CVR-nr.: 27347266

Hjemsted: Odense Kommune

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Monrad-Gylling, formand
Birgitte Bøgh-Sørensen
Kim Jensen

Direktion

Hans Carl Bøgh-Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.093 t.kr. mod et overskud på 8.210 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der væsentligt vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.291	12.269
Af- og nedskrivninger	1	<u>(1.692)</u>	<u>(1.660)</u>
Driftsresultat		10.599	10.609
Andre finansielle indtægter	2	211	496
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(435)</u>	<u>(580)</u>
Resultat før skat		10.375	10.525
Skat af årets resultat	4	<u>(2.282)</u>	<u>(2.315)</u>
Årets resultat		<u>8.093</u>	<u>8.210</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000	15.000
Overført resultat		<u>3.093</u>	<u>(6.790)</u>
		<u>8.093</u>	<u>8.210</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		105.034	106.476
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>105.034</u>	<u>106.476</u>
 Anlægsaktiver		 <u>105.034</u>	 <u>106.476</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 5.361	 14.275
Tilgodehavender		<u>5.361</u>	<u>14.275</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>5.361</u>	 <u>14.275</u>
 Aktiver		 <u>110.395</u>	 <u>120.751</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		49.344	46.251
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000</u>	<u>15.000</u>
Egenkapital		<u>55.344</u>	<u>62.251</u>
Udskudt skat		<u>12.412</u>	<u>11.749</u>
Hensatte forpligtelser		<u>12.412</u>	<u>11.749</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>34.713</u>	<u>38.674</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>34.713</u>	<u>38.674</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	4.014	4.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		224	238
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.410	1.410
Skyldig selskabsskat		1.619	1.651
Anden gæld		<u>659</u>	<u>763</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.926</u>	<u>8.077</u>
Gældsforpligtelser		<u>42.639</u>	<u>46.751</u>
Passiver		<u>110.395</u>	<u>120.751</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	46.251	15.000	62.251
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000)	(15.000)
Årets resultat	0	3.093	5.000	8.093
Egenkapital ultimo	1.000	49.344	5.000	55.344

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.692	1.660
	1.692	1.660
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	203	216
Valutakursreguleringer	8	280
	211	496
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	68	99
Valutakursreguleringer	71	41
Øvrige finansielle omkostninger	296	440
	435	580
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.619	1.651
Ændring af udskudt skat	663	664
	2.282	2.315

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	t.kr.	t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	127.862	497
Tilgange	250	0
Kostpris ultimo	128.112	497
Af- og nedskrivninger primo	(21.386)	(497)
Årets afskrivninger	(1.692)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.078)	(497)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.034	0

	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald efter 12 måneder 2017	Restgæld efter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.014	4.015	34.713	18.613
	4.014	4.015	34.713	18.613

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 39 mio.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Den regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 104.867 t.kr. pr. 31.12.2017.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers nettogæld til pengeinstitutter. Koncernens samlede nettogæld til pengeinstitutter er bogført til 672 mio. kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Habico Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Orifarm Group A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Noter

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Habico Holding A/S, Odense, CVR-nr. 27347134

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Orifarm Group A/S, Odense, CVR-nr. 27347282
